
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных

 предметов имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «_17_»  февраля 2025 г. № _176_

Об утверждении дорожной карты
по подготовке и проведению
всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013
года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», от 30 апреля 2024 года №556
«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения
мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 13 мая 2024 года №1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
организациях осуществляющих образовательную деятельность по программам начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в организациях осуществляющих
образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, в 2024/2025 учебном году», рекомендациями по подготовке и проведению
всероссийских проверочных работ в организациях осуществляющих образовательную
деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования
в 2024/2025 учебном году, направленными письмом Рособрнадзора от 27 июня 2024 года №02-168
и с целью обеспечения организованного участия в проведении всероссийских проверочных работ
в 2025 году

приказываю:

1. Обеспечить исполнение мероприятий «дорожной карты» по подготовке и проведению
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях
Старооскольского городского округа весной  2025 года.

2. Утвердить  план мероприятий («дорожную карту») общеобразовательной организации
по подготовке участников образовательных отношений к всероссийским проверочным
работам.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Кузнецову М.Н.

Директор МБОУ «СОШ № 28
с углубленным изучением  отдельных
предметов имени А.А.Угарова» Г.В.Марчукова

С приказом ознакомлены: М.Н.Кузнецова

Исполнитель: Кузнецова М.Н.., тел.31-23-18


	C:\Users\1\Desktop\впр\ОБ утверждении дорожной карты ВПР осень.doc

